

### خبر

### آمار و ارقامی درخشان از تراکتور اسکوچج در قواره مدعی شماره یک قهرمانی

تراکتور مدعی اول کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست‌وچهارم است و سرخ‌پوشان تبریزی برحسب آمار و ارقام با شایستگی در مسیر تاریخ‌سازی قرار دارند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، جدول لیگ برتر فوتبال ایران تا پایان هفته شانزدهم در شرایطی چینش شده که خبری از حضور سرخابی‌های پایتخت در بین سه تیم برتر جدول رده‌بندی نیست و تراکتور و سپاهان رقابتی موزیکی و شانه‌به‌شانه با یکدیگر دارند و از این دو تیم به عنوان مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست‌وچهارم یاد می‌شود. در این میان، عملکرد درخشان تراکتور هم در فاز دفاعی و هم در فاز تهاجمی باعث شده سرخ‌پوشان تبریزی بیش از حریف اصفهانی خود فعلا شانس داشته باشند و رتبه نخست جدول در تسخیر شاگردان دراگان اسکوچج است. تراکتور که در ۲۳ دوره اخیر لیگ برتر هیچ‌گاه صاحب عنوان قهرمانی نشده و نایب‌قهرمانی مهم‌ترین دستاورد تی‌تی‌ها در ادوار لیگ برتر است، حالا در آستانه یک تاریخ‌سازی قرار دارد و سرخ‌پوشان تبریزی امید دارند که بتوانند پروزه‌های را که ۱۶ هفته با موفقیت پیش برده‌اند، تا پایان فصل، با موفقیت ادامه دهند و با کسب جام به کار خود در لیگ بیست‌وچهارم پایان ببخشند. در این میان، آنچه بیش‌ازپیش هم در لیگ برتر و هم در مسابقاتی چون لیگ قهرمانان آسیا ۲ به چشم آمده، عملکرد خیره‌کننده تراکتور در فاز هجومی بوده که توجهات را به سوی خود جلب کرده است.

#### باکفیت‌ترین نمایش هجومی فصل در تبریز

سرخ‌پوشان تبریزی در اولین قدم از نیم‌فصل دوم لیگ برتر، روز گذشته در تبریز موفق شدند از سد مس رفسنجان بگذرند؛ بردی مقتدرانه و با حساب ۵ بر یک که بهترین برد هفته شانزدهم بود و از نظر کیفیت هجومی و امید گل هم بهترین عملکرد در لیگ بیست‌وچهارم را روز گذشته شاگردان دراگان اسکوچج به‌ثبت رساندند. تراکتوری‌ها در حالی پنج گل به مس زدند که امید گل ۴.۵۴ در کارنامه شاگردان اسکوچج می‌شود که رکورد ویژه و فوق‌العاده‌ای محسوب می‌شود.

#### رکوردی شگفت‌انگیز و جذاب؛ ۴ بازی با امید گل بیش از ۳

شاگردان اسکوچج از ابتدای فصل تاکنون در ۲۱ مسابقه (در لیگ برتر، لیگ قهرمانان آسیا ۲ و جام حذفی) به میدان رفته‌اند که براساس آمار «ترتیکا» فقط در چهار مسابقه امید گل تراکتور کمتر از حریف خود بوده و در اتفاقی عجیب و جالب، در چهار مسابقه این فصل، تراکتور با امید گل بیش از سه کارش را به پایان برده که رکورد فوق‌العاده‌ای است. در مجموع ۲۱ دیدار این فصل سرخ‌پوشان تبریزی، امید گل ۴۴.۵۳ ثبت شده؛ آن هم درحالی‌که تراکتوری‌ها ۴۶ گل به‌ثمر رسانده‌اند و از حیث گل‌زنی، برترین تیم فوتبال ایران در فصل جدید محسوب می‌شوند.

#### ترسناک در خط حمله، مقاوم در دفاع

امیرحسین حسین‌زاده، مهدی هاشم‌نژاد، مهدی ترابی و تومیسلاو اشتراکالی بدون شک عناصر اصلی تراکتور در مسیر ثبت این آمار و ارقام به‌ویژه در فاز تهاجمی محسوب می‌شوند. در این بین باید گفت شاگردان اسکوچج نه‌تنها در فاز تهاجمی مخوف و ترسناک هستند و عملکرد خیره‌کننده‌ای از خود به جای گذاشته‌اند، بلکه در فاز دفاعی هم کارنامه سرخ‌پوشان تبریزی تحسین‌برانگیز است و فعلا شرایط کاملا بر وفق مراد تراکتوری‌ها درحال پیش‌روی است.

#### تیم اسکوچج سخت موقعیت می‌دهد و گل می‌خورد

تراکتور که در این فصل در فاز دفاعی چهره‌هایی مثل علیرضا بیرانوند و دانیال اسماعیلی‌فر را خریده و سیمای خط دفاعی‌اش را نوسازی کرده، فقط در هفت مسابقه از ۲۱ دیدار خود در تمامی رقابت‌ها امید گل بیش از یک به حریفان خود داده است. دریافت ۱۴ گل در ۲۱ بازی، آن‌هم در شرایطی‌که براساس آمار و ارقام، امید گل رقیبای تراکتور در طول این مدت در مجموع ۱۶.۳۱ بوده، نشان از موفقیت چشمگیر سرخ‌پوشان تبریزی در فاز دفاعی دارد و باید دید این روند درخشان را شاگردان اسکوچج می‌توانند تا پایان فصل حفظ کنند و هم در لیگ برتر تاریخ‌سازی کنند و هم در آسیا کار خود را تا پایان مراحل پایانی پیش ببرند یا خیر.

#### بهداد سلیمی: تا بازی‌های آسیایی ناگویا قرارداد دارم

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری ایران با بیان اینکه تصمیم سخت دوران ورزشی‌اش را گرفته، گفت: قرارداد من با فدراسیون وزنه‌برداری تا پایان بازی‌های آسیایی ناگویای ژاپن خواهد بود. به گزارش فدراسیون وزنه‌برداری، بهداد سلیمی، سرمربی جدید تیم ملی وزنه‌برداری، گفت: قبیل از هر چیز می‌خواهم از اعضای محترم کمیته فنی و سجاد انوشیروانی که به بنده اعتماد کردند و من را به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب کردند تشکر می‌کنم. خسته نباشید می‌گویم به نواب نصیرشلال و کادر پرتلاشش که از ابتدای سال گذشته برای تیم ملی وزنه‌برداری زحمت کشیدند و اتفاقات خوبی را رقم زدند. همچنین از بزرگان رشته وزنه‌برداری در مسئولیت جدید رخصت می‌طلبم. قهرمان جهان و المپیک با اشاره به اینکه پذیرش مسئولیت سرمرربیگری تیم ملی، یکی از سخت‌ترین تصمیمات او در دوران ورزشی‌اش بود، افزود: یک‌شک سرمربیگری در تیم ملی وزنه‌برداری مسئولیت سنگینی است، چراکه موفقیت یا عدم موفقیت فدراسیون پرافتخار وزنه‌برداری، قبل از هر چیز با نتایج تیم ملی بزرگسالان سنجیده می‌شود و ما باید سخت تلاش کنیم تا نتایجی که به دست می‌آید در سطح انتظارات بالای مردم از رشته مدال‌آور وزنه‌برداری باشد. قرارداد من با فدراسیون وزنه‌برداری تا پایان بازی‌های آسیایی ناگویای ژاپن خواهد بود و با توجه به پایان دوره ریاست فدراسیون در آن مقطع، ادامه همکاری به عملکرد ما و آینده مدیریتی فدراسیون منوط می‌شود. سلیمی درباره دستیارانش نیز گفت: علی جباری انتخاب من برای حضور در تیم ملی بود، اما طی صحبتی که با انوشیروانی داشتم، شاخص‌هایی را در نظر گرفتمیم تا دیگر مربی تیم ملی بزرگسالان، پس از هم‌فکری با رئیس فدراسیون انتخاب و معرفی شود. من در جلسات کمیته فنی برنامه زمان‌بندی خود را ارائه کردم و با توجه به در پیش بودن رقابت‌های قهرمانی بزرگسالان آسیا و مسابقات مهمی چون بازی‌های کشورهای اسلامی و رقابت‌های جهانی بزرگسالان در نروژ، قصد داریم از اواسط بهمن اردوهای تیم ملی را آغاز کنیم. او گفت: اولویت نخست ما در تیم ملی کسب نتایج خوب در بازی‌های کشورهای اسلامی و رقابت‌های جهانی است و بعد از آن برای ساختن یک تیم آماده جهت حضور در بازی‌های آسیایی حرکت می‌کنیم. در این مسیر با توجه به اینکه بسیاری از نفرات ما در رده سنی جوانان هستند، قصد داریم با هماهنگی کادر فنی تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان، به جوان‌ترها بیشتر میدان بدهیم تا ان‌شاءالله یک تیم جوان و پیر امید را در ناگویا روی تخته بفرستیم. امیدوارم با دعای خیر مردم و حمایت مسئولان، در این مسئولیت بزرگ سربلند باشیم. سلیمی در پایان دربارهٔ انتخاب سهراب مرادی به عنوان سرمربی تیم‌های ملی نوجوانان و جوانان گفت: من خودم عضو کمیته فنی بودم و زمانی که نام سهراب مرادی مطرح شد همه از حضور این قهرمان بزرگ و عنوان‌دار استقبال کردیم. او طی سال‌های اخیر در زمینه مربیگری هم فعالیت داشته و با تجربیاتی که از دوران قهرمانی‌اش دارد، می‌تواند در مسئولیت جدید موفق باشد. شک ندارم با یک تعامل خوب بین ما و کادر فنی جوانان و نوجوانان، شاهد بهترین عملکرد و بالاترین بازدهی از جوانان آینده‌دار وزنه‌برداری کشور خواهیم بود.



# کاش آینده‌نگر بودی علیرضا

عبدالقادر خوسانوف برای علاقه‌مندان به فوتبال در ایران چهره چندان شناخته‌شده‌ای نیست؛ حداقل تا به‌الان نبوده، ولی از حالا به بعد که قرار است در ترکیب احتمالی تیم منچسترسیتی آن‌هم تحت هدایت پپ گواردیولا به میدان برود، بیشتر شناخته خواهد شد. بسیاری از سواس پپ گواردیولا برای انتخاب بازیکن، خاصه که مدافع میانی باشد، خبر دارند. اتفاقا به همین دلیل است که خوسانوف این روزها بیشتر زیر ذره‌بین رفته است. این ماجرا دو قسمت عجیب دارد: اول اینکه پپ دست روی بازیکنی گذاشته‌که اهل ازبکستان است و دیگر اینکه حاضر شده برایش ۴۰ میلیون یورو هزینه کند. اینکه چرا انتخاب بازیکنی از ازبکستان عجیب به نظر می‌رسد، به واسطه قدرت تیم ملی این کشور است که در سال‌های گذشته چندان مدعی نشان نداده. از طرفی اینکه ۴۰ میلیون یورو هزینه برای او هم عجیب است، دقیقا به این دلیل است که ارزش او در سایت تخصصی ترنسفرمارکت فقط ۱۲ میلیون یورو قید شده و او مشخصا با رقم بسیار بالایی لاس فرانسه را به مقصد تیم مدعی قهرمانی در لیگ برتر انگلیس ترک کرده است. حالا اینکه چرا چنین موضوعی باید برای علاقه‌مندان به فوتبال در ایران جالب و عجیب باشد، مربوط به کری خوانی سال گذشته علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران، برای ازبک‌ها بود. البته علیرضا شروع‌کننده چنین داستانی نبود و در قامت کاپیتان تیم ملی فقط سعی کرده پاسخ حرف‌های جلال‌الدین ماشارایوف را بدهد که تلاش کرده بود در آن برچه، ارزش کار لژیونرهای ایران را پایین بیاورد. مهرماه سال گذشته، تیم ملی ایران و ازبکستان قرار بود در چارچوب هفته سوم مرحله

نهایی انتخابی جام جهانی در ورزشگاه بنبادکار تاشکند به مصاف هم بروند که ماشارایوف در کنفرانس خبری قبیل از بازی، در واکنش به این سؤال که «ایران لژیونرهای زیادی در امارات دارد و مهدی ظارمی نیز چیز بازیکنان ذخیره اینتر محسوب می‌شود. تیم ملی ایران اسکواد قوی‌تری دارد یا ازبکستان؟» پاسخی داد که به کاپیتان تیم ملی برخورد. او گفت: «بازیکنان ایرانی هم خیلی قوی هستند، اما فکر می‌کنم بازیکنانی که به مسابقات امارات رفتند برای فوتبال نرفته‌اند. همه این را می‌فهمند. ما الاان تیم خیلی خوبی داریم…»، اشاره او به حضور بر تعداد لژیونرهای ایرانی در لیگ‌های عربی بود که به زعم ماشارایوف از سطح اول فوتبال فاصله گرفته و برای پول، چنین لیگ‌هایی را انتخاب کرده بودند. آن بازی بدون گل مساوی شد، ولی علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران، فراموش نکرد پس از بازی جواب کری خوانسی ازبک‌ها را بدهد. او گفت: «من شنیدم که بازیکنان ازبکستان قبل از بازی درباره شرایط بازیکنان ما صحبت کردند. فکر می‌کنم با تمام احترام، اختلاف بین بازیکنان ما و ازبک خیلی زیاد است؛ هم از نظر تیم ملی و هم وضعیت شخصی بازیکنان. با تمام احترام، هیچ‌وقت در لیگ‌های اروپایی و معتبر بازی نکرده‌اند. این مقایسه برای من خنده‌دار است. حتی امروز ۰ انفره هم بازی را نبرند». این برای من عجیب بود که آنها درباره کیفیت بازیکنان صحبت کرده بودند». احتمالا از بدشانسی علیرضا جهانبخش یا دوراندیش نبودن او باشد که حالا تقریبا مسیر بازیکنان ایران و ازبکستان در دنیای فوتبال درحال تغییر است. ایران به‌جز مهدی ظارمی، لژیونر دیگری در سطح اول فوتبال اروپا ندارد. تازه قیمت

### فوتبال

### شوک به پرسپولیس؛ اورونوف ۶ هفته خانه‌نشین شد

ملی‌پوش ازبکستانی پرسپولیس به دلیل مصدومیت برای شش هفته از میادین دور خواهد بود. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، اوستون ارونوف که در بازی با ذوب‌آهن دچار آسیب‌دیدگی شد، برای شش هفته آینده از میادین به دور خواهد بود تا سلامتی خود را با اقدامات پزشکی و تمرینات اختصاصی بازیابد. بنابر اعلام دکتر فرید زرنیه، رئیس کمیته پزشکی باشگاه، پس از مشاهده آم‌آر‌آی و اخذ گزارش تصویربرداری، متأسفانه تشخیص ابتدایی تیم پزشکی منی‌بر آسیب نسبتا شدید در ناحیه همسترینگ تأیید شد. براساس این با توجه به پروتکل‌های تعریف‌شده پزشکی، شش هفته طول درمان برای ایین بازیکن در نظر گرفته شده است. همچنین درباره آخرین وضعیت وحید امیری اعلام شد رساط داخلی این بازیکن که پیش‌ازاین آسیب دیده بود، بهبود یافته و دردی که او در پگی از تمرینات پیش از بازی با ذوب‌آهن احساس کرد، عارضه دیگری است. اقدامات پزشکی و فیزیوتراپی لازم برای او درحال انجام است و دو هفته آینده در زیر نظر پزشکان و تحت برنامه‌های تمرینی اختصاصی سپری می‌کند.

### رسانه ترکیه‌ای: کارتال با پرسپولیس توافق کرد

رسانه‌های ترکیه‌ای از قبول پیشنهاد پرسپولیس از سوی اسماعیل کارتال خبر دادند. به گزارش ایسنا، اسماعیل کارتال با پرسپولیس به توافق رسید. کارتال که فصل گذشته در فترباغچه بود، اکنون راهی پرسپولیس می‌شود. به گزارش فاناتیک، رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، برای توافق با اسماعیل کارتال به استانبول آمده است. باشگاه پرسپولیس با اسماعیل کارتال قراردادی ۱.۵ساله به ارزش ۲.۲ میلیون دلار امضا خواهد کرد. این مربی باتجربه پیش‌ازاین در کارابوک‌اسپور، سیواس‌اسپور، ماردین‌اسپور، آلتای، مالاتیاسپور،قونیه‌اسپور، گازیانتپاسپور، آنکاراگوچو، ریزه‌اسپور و فترباغچه کار کرده است.

### آقای گلی در ایران؛ همچنان منتظر باشید

هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی به پایان رسید که تراکتور، سرحال و آماده‌ترین تیم هفته نشان داد. شاگردان دراگان اسکوچج در این هفته دوباره بی‌رحم نشان داده و موفق شدند با نتیجه ۵ بر یک از سد مس رفسنجان عبور کرده و همچنان به صدرنشینی مشرک‌شان در لیگ برتر و البته با تفاضل گل بهتر در مقایسه با سپاهان، ادامه دهند. به این ترتیب، تراکتور با ۲۹ گل زده فعلا بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد و از همین رو، یک چهره جدید را هم در بین آقای گل‌های فعلی لیگ برتر معرفی کرده است: تومیسلاو اشتراکالی. تومیسلاو در این هفته یک بار گل‌زنی کرد تا حالا او هم یکی از چهار بازیکن برتری لقب بگیرد که بیشترین گل زده را در لیگ برتر ایران دارد. پیش از این، علی علیپور از پرسپولیس و مهدی لیموچی از سپاهان به این تعداد گل رسیده بودند، ولی در روز خاموشی هر دو نفر، این اشتراکالی و البته امین کاظمیان از آلومینیوم اراک بودند که توانستند شمار گل‌های زده‌شان را به عدد هفت برسانند و همسایه دو آقای گل نیم‌فصل شوند. البته در ایین رده‌بندی هنوز رقابت ادامه دارد؛ به‌جز این چهار بازیکن هفت‌گله، لیگ ایران دو بازیکن شش‌گله و سرحال دیگر هم دارد که دست بر قضا هر دو در تیم تراکتور بازی می‌کنند. امیرحسین حسین‌زاده و مهدی هاشم‌نژاد با گل‌زنی در دیدار مقابل مس رفسنجان، تعداد گل‌های خود را به عدد شش رساندند تا کورس رسیدن به عنوان آقای کلی همین‌قدر داغ بماند. واضح است که پس از سپری‌شدن ۱۶ هفته، اینکه آقای گل لیگ برتر فقط هفت گل زده داشته باشد، کارنامه درخوری نیست، ولی اینکه فعلا شش نفر هم برای رسیدن به این عنوان با یکدیگر در رقابت هستند، به جذابیت کار افزوده است.

به غیر از داستان رسیدن به عنوان آقای گلی، ماجرای دو جایزه انفرادی دیگر لیگ برتر هم تقریبا یکسان و مشابه است؛ در دو پخش بهترین پاسور و بهترین دروازه‌بان یا حداقل دروازه‌بانی که بیشترین کلین‌شیت را انجام داده، رقابت به اندازه رسیدن به عنوان آقای گلی جذاب است. امیرحسین حسین‌زاده که با شش گل در رده دوم مشترک برترین گل‌زنان لیگ برتر قرار دارد، در این رده‌بندی هم با شش پاس گل، بالاتر از بقیه ایستاده است. بقیه‌ای که کاملا آشنا هستند. مهدی ترابی دیگر بازیکن تراکتور هم با پنج پاس گل در این رده‌بندی جایگاه دوم را در اختیار دارد و پشت سر آنها هم سه پاسور با چهار پاس گل ایستاده‌اند. اینکه در این زمینه هم قدرت فعلی در اختیار بازیکنان تراکتور است، نشان از قدرت بی‌بدیل این روزهای این تیم در فاز هجومی دارد.

در سومین بخش از عناوین انفرادی نیز همان‌طورکه عنوان شد، شرایط بسیار رقابتی است. این روزها و پس از سپری‌شدن ۱۶ هفته، محمدرضا اخباری، دروازه‌بان این فصل گل‌گهر سیرجان، با ثبت ۱۰ کلین‌شیت فعلا جایگاه نخست را در اختیار دارد. علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تراکتور که پیش از این هم‌ردیف اخباری بود، این هفته توانست مانع گل‌خوردن تیمش شود تا صدر را از دست داده و حالا با ثبت ۹ کلین‌شیت در رده دوم قرار دارد. پشت سر این دو دروازه‌بان آماده نیز دو دروازه‌بان دیگر با هشت کلین‌شیت ایستاده‌اند که اولی اکتبر یوسویوف از فولاد است و دیگری پارسا جعفری از ذوب‌آهن. مشخص است که با توجه به تعداد زیاد بازی‌های باقی‌مانده در لیگ برتر، اصلا نمی‌شود از همین حالا بردگان احتمالی جوایز انفرادی، خاصه کسبی، که قرار است کفش طلای برترین گل‌زن لیگ برتر را به دست بیاورد، معرفی کرد.

**زنجیره‌امید**

**مؤسسه‌خیریه زنجیره‌امید،**

**باهدف ارائه خدمات درمانی فوق‌تخصصی به کودکان بیمار زیر ۱۸ سال**

**و بدون در نظر گرفتن دین، نژاد و ملیت و بر اساس استانداردهای بین‌المللی**

**در سه رشته قلب، ارتوپدی و ترمیمی از سال ۱۳۸۶ آغاز به کار کرده است.**

**این مؤسسه با همکاری پزشکان متخصص ایرانی و خارجی،**

**تاکنون جان بیش از ۱۶ هزار کودک را نجات داده است.**

**با کمک‌های شما، زنجیره‌امید می‌تواند به نجات جان کودکان بیمار بیشتری کمک کند.**

**برای کسب اطلاعات بیشتر و یا اهدای کمک، به وب‌سایت زنجیره‌امید مراجعه کنید:**

www.zanjirehomid.com

zanjirehomid

۰۲۱۲۷۶۶۶۶۶